(
中国商业联合会
全国
商业消防
与安全协会
)
 (
文件
)

中商联培〔2018〕10号

关于举办大型商业综合体消防安全
专项整治高级研修班的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团安全生产委员会、商务厅（局）、大型商业综合体及商贸企业：
国务院安委会办公室2018年6月29日组织召开视频会议，部署7月至10月在全国范围内开展大型商业综合体消防安全专项整治工作。“市级政府是专项整治第一责任主体，区县级政府是直接责任主体”，“省、市、县三级政府关于专项整治的部署推进情况，将作为省级政府安全生产考核和消防工作专项考核的一项重要内容”。“各中央企业、地方国有企业以及非国有大型企业集团，对所属商业综合体负有安全管理责任”。会议还要求“结合《党政领导干部安全生产责任制规定》和《消防安全责任制实施办法》宣贯。对相关部门负责人培训一遍，分级分批对大型商业综合体责任人、管理人集中轮训”。按照应急管理部和商务部要求，为配合各级地方政府商务部门和大型商业综合体开展消防安全专项整治工作，中国商业联合会、全国商业消防与安全协会决定联合举办全国大型商业综合体消防安全专项整治高级研修班暨消防安全监管与商业企业对话会，请各有关单位组织人员参加。现将有关事宜函告如下：
一、参加对象
（一）各省(直辖市、自治区)人民政府相关部门负责人
（二）各省(直辖市、自治区)商务厅(局)负责人
（三）大型商业综合体责任人、管理人
（四）其他党政机关领导干部
（五）有关企业负责人
二、培训内容
（一）《大型商业综合体消防安全专项整治工作方案》解读
（二）消防安全风险评估、隐患排查与治理
（三）大型商业综合体电气火灾智能防控
（四）智慧消防与大型商业综合体消防安全
（五）志愿消防队建设与微型消防站建设
（六）火灾舆情管理及与媒体沟通和应对
（七）发达国家消防安全管理经验分享
[bookmark: _GoBack]（八）国外保险业对消防安全的推动力
三、培训方式
研修班拟邀请有关专家闪淳昌、杜兰萍等解读《大型商业综合体专项整治工作方案》。拟邀请国家应急管理部消防局等有关部门的领导出席会议。研修以讲座、对话、研讨相结合的形式进行。
参加研修班的学员，由中国商业联合会和全国商业消防与安全协会联合颁发结业证书，统一填入《大型商业综合体消防安全专项整治培训登记表》。
四、培训时间、地点
培训时间：2018年9月12日—9月14日，9月12日全天报到。
培训地点：大连市
收到报名回执后，协会将于开班前7日内通过传真、电子邮件、微信推送等方式发送《报到通知书》，告知培训具体日程安排和住宿酒店信息等事项。
五、收费标准
本期培训费2000元/人，统一汇入全国商业消防与安全协会账户，开具培训费发票；食宿统一安排，费用自理。
户  名：全国商业消防与安全协会
开户行：中国农业银行北京金融大街支行
帐  号：11020101040000277
六、报名组织
请各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团安全生产委员会、商务厅（局）、大型商业综合体及商贸企业组织有关人员参加；请中国商业联合会会员单位、全国商业消防与安全协会会员单位组织有关人员参加。
七、报名方式
（一）通过中国商业联合会报名
填写发文附件（报名表）或登陆中国商业联合会官方网站（http://www.cgcc.org.cn），首页→右下方→下载专区→培训部资料→点击下载报名表，填写完整后，将报名表传真或发送电子邮至中国商业联合会培训部。
（二）通过全国商业消防与安全协会报名
关注协会微信公众号NCFCSA，会员服务→培训报名或添加协会培训客服ncfcsa1989报名；填写附件报名表传真至全国商业消防与安全协会报名；电话报名；登录全国商业消防与安全协会官网报名。
八、联系方式
（一）中国商业联合会
地    址：北京市西城区月坛北街25号
邮    编：100834
联 系 人：任筱芳  王小兵
联系电话：010-68391372、68391303
传真号码：010-68391341
邮箱地址：jackw1009@sina.com

（二）全国商业消防与安全协会
地  址：北京市海淀区北小马厂6号1421-1423
邮  编：100038     传真：010-58891086
电  话：010-68517822(直线)
010-58891208（直线）
        010-58891256/57/58（总机）转17
联系人：葛强  张琨  田园
协会官方网站：www.ncfcsa.org
协会邮箱：ncfca@ncfcsa.org    微信公众号：NCFCSA

附件：大型商业综合体消防安全专项整治高级研修班报名表

中国商业联合会          全国商业消防与安全协会

                           2018年7月31日

附件

大型商业综合体消防安全专项整治
高级研修班报名表

	姓名
	性别
	身份证号
	单位
	职务/职称
	手机
	邮箱
	传真

说明：
1.此表复印有效；
2.请填写后传真至010-58891086（全国商业消防与安全协会）或传真至010-68391341（中国商业联合会培训部）。